УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

(в редакции приказа от 14.03.2023 №45)

от   29 декабря  2021 года                                                                               № 36
с.Шаркан

О назначении ответственных лиц

по противодействию коррупции в

Управлении финансов Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский

район Удмуртской Республики»

   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными лицами по противодействию коррупции в

Управлении финансов Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» следующих

сотрудников:

- Наговицына А.В. - заместитель начальника Управления финансов –

начальник бюджетного отдела;

- Абросимова  И.И. - начальник отдела бюджетного учета, сводной отчетности

и финансового контроля;

- Маркова Н.В. - заместитель начальника отдела бюджетного учета, сводной

отчетности и финансового контроля;

- Вьюжанина Н.В. – заместитель начальника бюджетного отдела.

2. Основными направлениями деятельности ответственных лиц в Управлении

финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Шарканского района Удмуртской Республики» по противодействию коррупции

является выработка антикоррупционного поведения, а также выявление и

пресечение случаев несоблюдения и нарушения законодательства по

противодействию коррупции, в частности:

- не представление или представление недостоверных сведений о доходах,

расходах представляющих гражданами в соответствии с законодательством;

- вымогательство и получение взятки, передача взятки, получение подарков,

понуждение граждан и предпринимателей к оказанию «добровольной» помощи и

услуг, оказание бесплатных услуг за плату, хищение бюджетных средств, нецелевое

их использование, являющиеся незаконным обогащением;

- злоупотребление служебными полномочиями, вопреки интересам службы из

корыстных или личных побуждений, а также превышение должностных

полномочий;

- принятие решений в интересах родственников (конфликт интересов) при

осуществлении лицензионных, регистрационных, разрешительных, конкурсных

процедур, а также протекции, покровительства;

- незаконные (неправомерные) поручения руководителей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

МО «Муниципальный округ Шарканский район

Удмуртской Республики» -

начальник Управления финансов                                                        А.А. Давлиев